GREEN POWER CORPORATION, S.A. DE C.V.

(HGPC)”, en lo sucesivo denominada “LA EMPRESA

GENERADORA”, del domicilio de Choloma,

Departamento de Cortés, constituida el cuatro de

Noviembre del año Dos Mil Diez, ante los oficios del

Notario en instrumento público número Dos Mil

Quinientos Doce (2512), inscrita la constitución bajo el

número VEINTE (20), del Tomo SEISCIENTOS

CINCUENTA Y TRES (653), del libro del Registro de

Comerciantes Sociales del Centro Asociado Registro

Mercantil de la Cámara de Comercio e Industrias de San

Pedro Sula, Cortés, reformada por incremento de capital

social mediante Instrumento número Tres Mil Doscientos

Setenta y Cuatro (3274) otorgada ante el Notario Raúl

Humberto Leiva en fecha 16 de Noviembre del 2011,

inscrita bajo Asiento número 80 del Tomo 696, del citado

Registro Mercantil,  Asiento con traslado a folio real

matrícula número Seis Mil Quinientos Quince (6515),

reformada por incremento de su capital social mediante

Instrumento número Noventa y Ocho (98) otorgado ante

los oficios del Notario Raúl Humberto Leiva, en fecha 14

de Febrero del 2013, inscrita bajo el Asiento número Tres

(3) en matrícula de la sociedad número Seis Mil Quinientos

Quince (6515); quienes encontrándose en pleno goce de

sus derechos civiles, en el uso de sus atribuciones y por

así haberlo convenido celebran el presente Contrato de

Operación, en los términos y condiciones siguientes:

CLÁUSULA PRIMERA: SECCIÓN 1.1 ANTECE-